**CAP. XXIII.** — *Quid clamas ad me (Exod. xiv, 15)?*

Dum de accedendo cordis desiderio in Deum tractaretur in expos. beati Job, l. xxii (Num. 43), adjunctum est: *Quid clamas ad me?* — Voces apud secretissimas aures Dei non faciunt verba nostra, sed desideria. Aeternam etenim vitam si ore petimus, nec tamen corde desideramus, clamantes tacemus. Si vero desideramus ex corde, etiam cum ore conticescimus, tacentes clamamus. Hinc est quod in eremo populus vocibus perstrepat, et Moyses a strepitu verborum tacet; et tamen siens aure divinae pietatis auditur, cum dicitur: *Quid clamas ad me?* Intus est ergo in desiderio clamor secretus, quia ad humanas aures non pervenit, et tamen auditum conditoris replet.

unanimem Mss. sensum.

Id est reimplicarentur, seu iterum implicarentur

CAP. XXIV. — *De manna filiis Israel desuper dato* A  
(Exod. xvi, 15).

Cum de pro parato animo ad percipiendam superne compunctionis dulcedinem tractaretur in expos. beati Job, l. xxvii, (Num. 42), adjunctum est: *De manna filiis Israel desuper dato*. — Quid per manna quod populo desuper datum est, nisi admiratio sua, erant dulcedinis designatur? Dulcis enim cibus, qui de supernis accipitur, *manhu* vocatur. Manhu enim dicitur, quid est hoc? Et quid est hoc dicimus, quanto hoc quod cernimus nescientes admiramur. Supernum igitur manna anima percipit, cum pro voce compunctionis elevata, novam speciem internae refectionis obstupescit, ut divina dulcedine repleta juce respondeat, quid est hoc? Quia dum ab infima cogitatione suspenditur, ea quae de supernis conspicit, insolentem iratur. Et cum hac voce torporis nostri surditas rumpitur, vestrae vitae fortius usus imatur ut anima superno spiritu afflata, et in summis appetat, quae contempta erat, et contentat in infimis, quae appetebat.

CAP. XXV. — *Manus autem Moysi erant graves. Summes igitur lapidem, posuere subter eum, in quo sedit. Aaron autem et Hur sustentabant manus ejus* (Exod. xvii, 2).

Cum de mediatoris adventu, et de levigati per intellectum spiritus legis duritia tractaretur in homil. 33 (Num. 8) in Eva g., adjunctum est: *Manus autem Moysi erant graves*, etc. — Moyses sedit in lapide, cum lex requievit in Ecclesia. Sed haec calidam hanc manus graves habuit, quia peccatoris quoque non misericorditer pertulit, sed severa distributione percussit. Aaron vero mons fortitudinis. Hur autem ignis interpretatur. Quem itaque iste mons fortitudinis signat, nisi Redemptorem nostrum, de quo per propheta dicitur: *Erit in novissimis diebus praeparatus mons domus Domini in vertice montium* (Isa. ii, 2)? Aut quis per ignem, nisi sanctus Spiritus figuratur, de quo idem Redemptor dicit: *Ignem veni mittere in terram* (Luc. xii, 49)? Aaron ergo et Hur graves manus Moysi sustinent, atque sustentando leviores reddunt, quia mediator Dei et hominum cum regni et sancti Spiritus veniens, mandata legis gravia, quae domo carnali et tenerentur, portari non poterant, tolerabilia nobis per spirituales intelligentiam ostendit. Quasi enim manus Moysi leves reddunt, quia potius mandatorum legis ad virtutem confessionis reuertit. Haec nobis frequentis misericordiae promissionem innuit, cum per prophetam dixit: *Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat* (Ezech. xxxiii, 11). Hinc iterum sub Iudaeae specie unicuique peccatrici animae dicitur: *Si dereliquerit vir uxorem suam, et illa recedens duxerit virum alium, nunquid revertetur ad eam ultra? Nunquid non polluta et contaminata erit mulier illa? Tu autem fornicata es cum amatricibus multis; tamen revertere ad me, dicit Dominus* (Jerem. iii, 1). Ecce paradigma turpis mulieris dedit. Ostendit quod post turpitudinem recipi non possit. Sed hoc ipsum paradigma quod protulit, per misericordiam vincit, cum dicit fornicantem mulierem recipi nequaquam posse et tamen ipse fornicantem animam, ut recipiat, expectat. Per semper ponitur tantae pietatis. Dicit quod fieri non potest, et demonstrat, quia hoc ipse et facere etiam contra morem potest. Ecce vocat, et quos inquinatos denuntiat, hos etiam amplecti quaerit a quibus desertum esse sequitur. Inflexit ergo ad misericordiam duritiam legis, quia quos iuste laedat, ipse misericorditer liberat.